РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЩЕРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2017                                              №  10                                х.Мещеряковский
Об утверждении отчета за 2016 год

о реализации муниципальной программы

Мещеряковского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»
        В соответствии с постановлением Администрации Мещеряковского сельского поселения от 04.09.2013 № 54 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мещеряковского сельского поселения», постановлением Администрации Мещеряковского сельского поселения от 04.09.2013 № 55 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мещеряковского сельского поселения» Администрация Мещеряковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчет за 2016 год о реализации муниципальной программы

Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики», согласно приложению № 1.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Мещеряковского сельского поселения.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Мещеряковского 

сельского поселения
                                                    А.И.Горбачёв
Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Мещеряковского сельского  поселения

от 09.01.2017 №10  

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики» по результатам за 2016 год

I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2016 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 0,0 тыс.рублей .
В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на  обеспечение внедрения новых технологий и технических мероприятий в области энергоэффективности и энергосбережения  проведены мероприятия, не требующие финансирования:

- информирования всех групп потребителей о  бережном отношении к энергопотреблению, популяризации новых технологий в сфере энергосбережения.
Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены
 в таблице 1.

II. Меры по реализации Программы.

III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

В 2016 году в рамках реализации мероприятий Программы  выполнены мероприятия, направленные на:  
- улучшение качества жизни населения Мещеряковского сельского поселения за счет перехода экономики поселения, бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и рационального использования ресурсов при их производстве, передаче, потреблении;

-обеспечение повышения энергоэффективности на территории Мещеряковского сельского поселения за счет организации процесса комплексного энергосбережения;

- надежное обеспечение Мещеряковского сельского поселения топливно-энергетическими ресурсами.
Реализация основных мероприятий программы позволила:

- сформировать механизм управления потреблением топливно-энергетических ресурсов и сократить затраты на оплату коммунальных ресурсов;

- создать условия для принятия долгосрочных программ энергосбережения, разработки и ведения топливно-энергетического баланса муниципального образования.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы представлены в таблице 2.

IV. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.
На реализацию мероприятий Программы в 2016 году предусматривалось 0,0 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета.

Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2016 году  из за отсутствия бюджетных ассигнований составили в целом по Программе 0,0 тыс. рублей. Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 3.

Таблица 1

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Мещеряковского сельского  поселения
 «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2016 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия 

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мещеряковском сельском поселении»

	1.
	Основное мероприятие 1.3 Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, 

в том числе светильников, 

на энергосберегающие 

(в том числе 

не менее 

30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Администрация 

Мещеряковского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Экономия и рациональное использование энергетических ресурсов 
	Экономия и рациональное использование энергетических ресурсов
	

	Подпрограмма ««Обеспечение реализации муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»»

	2.
	Основное мероприятие 2.1.
Проведение мероприятий, направленных на воспитание у всех групп потребителей бережного отношения к энергопотреблению, популяризация  новых технологий в сфере энергосбережения.
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	воспитание энергосберегающего поведения граждан, активное вовлечение всех групп потребителей в энергосбережение и повышение энергетической эффективности.
	воспитание энергосберегающего поведения граждан, активное вовлечение всех групп потребителей в энергосбережение и повышение энергетической эффективности.
	


Таблица 2

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения

 «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному<1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мещеряковском сельском поселении».



	1.1
	Доля объемов электрической энергии (далее –ЭЭ), потребляемой бюджетным учреждением (далее – БУ), расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой БУ на территории субъекта Российской Федерации
	проценты
	100,00
	100,00
	100,00
	

	1.2
	Доля объемов ТЭ, потребляемой БУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ТЭ, потребляемой БУ на территории субъекта Российской Федерации
	проценты
	100,00
	100,00
	100,00
	

	1.3
	Доля объемов воды, потребляемой БУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой БУ на территории субъекта Российской Федерации
	проценты
	100,00
	100,00
	100,00
	

	1.4
	Доля объемов природного газа, потребляемого БУ, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого БУ на территории субъекта Российской Федерации
	проценты
	100,00
	100,00
	100,00
	

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»»

	2.1
	Количество мероприятий, проведенных с населением, направленных на  воспитание у всех групп потребителей бережного отношения к энергопотреблению, 

популяризация  новых технологий в сфере энергосбережения.


	мероприятие
	2
	2
	2
	


Таблица 3
Сведения  

об использовании бюджета сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Мещеряковского сельского  поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»    за  2016 год
	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего                 
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет сельского поселения    
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мещеряковском сельском поселении»

	всего                 
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет сельского поселения    
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, 

в том числе светильников, 

на энергосберегающие 

(в том числе 

не менее 

30 процентов от объема на основе светодиодов)
	всего                 
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет сельского поселения    
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»»
	всего                 
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет сельского поселения    
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Проведение мероприятий, направленных на воспитание у всех групп потребителей бережного отношения к энергопотреблению, популяризация  новых технологий в сфере энергосбережения.
	всего                 
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет сельского поселения    
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет    
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0


